
Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2202 

 

1 

 

Zetis 2202                  12. 01. 2022 

Informaci přináší: 

 A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 
 sekretariát: Veveří 102, 616 00 Brno 
 T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  

Příprava veletrhu Techagro Brno 2022 pokračuje 

Ve dnech 03. - 07. 04. 2022 se uskuteční na brněnském výstavišti Mezinárodní veletrh 
zemědělské techniky Techagro, Mezinárodní lesnický a myslivecký veletrh Silva Regina a 
Veletrh obnovitelných zdrojů energie v zemědělství a lesnictví Biomasa. Tento komplex bude 
v tomto roce nejvýznamnější veletržní událostí v oboru zemědělství a lesnictví ve střední 
Evropě. Techagro je už od posledního ročníku zaměřeno na rostlinnou výrobu. 

Skupina některých dovozců, zejména dovozci traktorů a kombajnů, se v závěru minulého 
roku dohodla, že se veletrhu Techagro 2022 nezúčastní, svoje rozhodnutí odůvodňují 
obavami z epidemické situace v ČR v době konání veletrhu. Nejde o kolektivní rozhodnutí 
sdružení dovozců jako celku, celkem 21 firem účast odřeklo, část členů účast potvrdila, část 
značek se bude na veletrhu prezentovat prostřednictvím svých dealerů.  

Příprava veletrhů dále pokračuje. Veletržní podzim na brněnském výstavišti dokázal, že i za 
stávajících omezení lze konat bezpečné a obchodně zajímavé akce. Ke spokojenosti 
vystavovatelů i návštěvníků zde úspěšně proběhly odborné veletrhy i akce zaměřené na 
širokou veřejnost nebo prodej.  

 

Jednání představenstva Asociace A.ZeT 

Situaci kolem příprav veletrhu Techagro 2022 se zabývalo představenstvo Asociace 
zemědělské a lesnické techniky v závěru roku 2021 a rozhodlo zejména 
 

➢ doporučit členským firmám účast na veletrhu Techagro ve dnech 03. - 07. 04. 2022, 
➢ vyjádřit podporu zachování veletrhu Techagro; podpora není bezvýhradná, firmy se 

budou podle aktuálních zdravotních i ekonomických podmínek o účasti rozhodovat 
individuálně, 

➢ projednat s BVV co nejlepší podmínky účasti na veletrhu nejen cenové, ale také 
souvisejících služeb (montáž, spedice, úvazy, atd.) a o výsledcích jednání informovat 
členské firmy. 

Po projednání s vedením BVV podáváme následující informaci, která shrnuje odpovědi na 
nejčastější dotazy k veletrhu:  

 

Provozní režim během konání veletrhu 

Současná vládní nařízení neomezují počet návštěvníků na veletrzích ani další parametry, 
například možnost občerstvení na stánku. 

Na základě platného opatření vlády je od 29. 11. 2021 možná účast na výstavách na základě 
splnění některé níže z uvedených podmínek: 

Počet osob není na výstavě omezen. Není omezena velikost uliček, podávání občerstvení atd. Vše běží 
ve standardním režimu jako v minulosti. Uvnitř jsou povinné roušky. Na stánku lze konzumovat bez 
roušek. 

mailto:zet.agro@post.cz
http://www.zetis.cz/


Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2202 

 

2 

 

Osoby očkované proti covidu-19 po významném kontaktu s nakaženým do karantény nemusí, 
budou povinny pátý až sedmý den po kontaktu absolvovat PCR test. (pozn.: to platí do 16.01.2022, 

od 17.01.2022 osoba musí do karantény; vzhledem k vývoji epidemické situace lze oprávněně 
předpokládat, že v dubnu 2022 budou podmínky pro konání veletrhů příznivější.) 

Návštěvník nad 12 let se u vstupu prokáže: 
a) certifikátem o ukončeném očkování – tzn. min 14 dní po podání 2. dávky vakcíny, 
b) certifikátem o prodělání onemocnění covid-19 ve lhůtě kratší než 180 dní, 
c) potvrzením, že ze zdravotních důvodů nemůže být daná osoba očkována a zároveň se 

prokáže negativním PCR testem platným max 72 hodin. Prokázání se negativním PCR 
testem se týká i osob s nedokončeným očkováním a osob ve věku 12 – 18 let. 

Návštěvník do 12 let: bezinfekčnost se neprokazuje. 

 

Storno podmínky pro případ zrušení veletrhu  

Případ, že by veletrh byl zrušen z důvodu zákazu konání veletrhu vydaného orgány veřejné 
správy byl vyňat z klauzule o „vis major“ (kdy závazky vzniklé veletržní správě z uzavřené 
smlouvy o účasti vystavovatele zanikají a vystavovateli nepřísluší žádný nárok na náhradu 
vzniklých škod), a do závěrečných ustanovení Všeobecných podmínek účasti, čl. IX, byl 
zařazen nový odstavec 2.: 

Článek IX  

1. V případě, že veletržní správa v důsledku jí nezaviněných okolností („vis major“) nemůže zahájit 
veletrh či jinou akci, zajistit její konání po celou dobu jejího trvání, nebo její část na celém výstavišti či 
na jeho části, nebo na jiném místě konání akce, uvědomí o tom ihned vystavovatele. Veškeré závazky 
vzniklé veletržní správě z uzavřené smlouvy o účasti vystavovatele zanikají. V tomto případě nepřísluší 
vystavovateli žádný nárok na náhradu vzniklých škod.  

2. V případě, že veletržní správa bude z důvodu zákazu konání veletrhu či jiné akce vydanému orgány 
veřejné správy nucena zrušit konání veletrhu či jiné akce později než 2 týdny před zahájením 
oficiálním montáže veletrhu, pak veletržní správa bez ohledu na úpravu uvedenou v čl. IV. odst. 1 („vis 
major“) vrátí vystavovateli 90 % z ceny za přenechání výstavní plochy. Veletržní správa si ponechá 
registrační poplatek a 10 % z ceny za přenechání výstavní plochy jako paušální platbu na úhradu 
nákladů vynaložených na přípravu veletrhu či jiné akce. Plnění přijatá veletržní správou od 
vystavovatele na další služby nutně související s účastí vystavovatele na veletrhu či jiné akci (služby 
připojení a dodávky elektro, voda, stlačený vzduch, volné vjezdy atp.) budou v takovém případě 
vystavovateli vráceny v plném rozsahu. 

Znamená to, že při zrušení veletrhu z důvodů zásahu státní správy po 09.03.2022, tedy 
později než 2 týdny před zahájením oficiálním montáže veletrhu, které stanovuje terminář 
veletrhu na datum 23.03.2022, by bylo vystavovatelům vráceno 90 % plateb za výstavní 
plochy.  

V případě, že by veletržní správa byla nucena veletrh zrušit z důvodu zákazu konání 
hromadných akcí před datem 09.03.2022, vrátí veletržní správa všechny  finanční 
prostředky uhrazené za pronájem plochy včetně plateb za související služby (připojení 
energií apod.). 

 

Ceny nájemného za výstavní plochu a souvisejících služeb 

Pro členy Asociace byly dohodnuty smluvní ceny: pro jednotlivé velikostní kategorie byly 
dohodnuty ceny o 40 - 44  % v pavilonech a 40 - 45 % na volných plochách nižší, než mají 
ostatní vystavovatelé. 

Vedení BVV při vědomí letošní naprosto výjimečné situace je připraveno individuálně 
projednat další zvýhodnění podmínek účasti, zohlednit případná přání vystavovatelů a jejich 



Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2202 

 

3 

 

požadavky a optimalizovat tak cenu za prezentaci na veletrhu. Toto zvýhodnění se podle 
charakteru konkrétní expozice může týkat: 

➢ přesunutí výstavních expozic z volných ploch do pavilonů či rozšíření objednaných 
výstavních ploch za příznivou cenu, 

➢ slev na přívody elektřiny, vody, úvazů ze stropu nad rámec již dohodnutých 50 % 
případě, že služby budou objednány formou balíčků od BVV, nebo již dohodnutých 
25 % při stavbě expozice od jiných dodavatelů než je BVV, 

➢ poskytnutí dalších VIP vstupenek a pozvánek nad standardní počet. 

 

Platební podmínky 

Platby za výstavní plochu budou rozloženy do 2 splátek: 
 

➢ první zálohová faktura ve výši 50 % splatná k 10.02.2022, 
➢ doplatek pronájmu výstavní plochy ve výši zbylých 50 % splatný k datu zahájení 

montáže veletrhu, tj. 23.03.2022. 

Na fakturách členům sdružení nebudou uváděny nominální oficiální ceny nájemného za 
výstavní plochy a procenta slev, nýbrž bude uvedeno „Smluvní cena pro člena Asociace 
A.ZeT.“ 

 


